
新型コロナウイルス感染症に伴うセミナー開催及び対応について 

 

新型コロナウイルス感染症の終息するまで以下の方針にて開催を執り行います。 

 

① 小規模人数限定での開催 

お席にゆとりをもって、間隔をあけて受講できるようにいたします。 

 

② 入口にアルコール消毒の設置 

ご来場の皆さまにおかれましては「手洗い」や「マスクの着用」「うがいの励行」などの感染

症予防対策へのご協力をお願い致します。 

 

③ セミナールーム・ドアノブ・机の消毒の徹底 

 

④ セミナールームに空気清浄機設置 

 

⑤ 体温計の設置 

入室時に体温を測らせていただきます。 

なお、熱が 37.5度以上ある方は、入室をお断りさせていただきます。 

 

予防対策としてマスクの着用を推奨しております。 

「マスク」については、可能な限り各自でのご用意をお願い致します。 

 

また、講師および運営スタッフがマスク着用させていただく場合がございます。 

受講者の皆様にもご協力を賜り、安全に十分配慮の上で実施させていただきます。 

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する最新情報は下記をご参照ください。 

≪内閣官房新型インフルエンザ等対策室≫ 

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html?_fsi=qRhnPMC1&_fsi=eowCCbND 

 

≪厚生労働省ウェブサイト≫

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html?_fsi=Zh1peQhL 

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html?_fsi=qRhnPMC1&_fsi=eowCCbND

